[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28 сентября  2017 года
	№ 50
	х. Камышев

Об утверждении  прогноза  социально-экономического

развития Камышевского сельского поселения

 на 2018 – 2020 годы

В соответствии с постановлениями Администрации Камышевского сельского поселения от 12.07.2017 №76 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов» и  от  28.07.2016  № 76/1 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Камышевского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Камышевского сельского поселения на 2018 – 2020 годы согласно приложению.

2. Начальнику  сектора экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения:
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения на 2018 – 2020 годы по базовому варианту.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения  на 2018 – 2020 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        Глава  Администрации Камышевского
         сельского поселения                                                       С.А.Богданова
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению

Администрации

Камышевского сельского поселения
от 28.09.2017 № 50
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития
на 2018 – 2020 годы
	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2016 год, отчет
	2017 год,

оценка
	2018 год, прогноз
	2019 год, прогноз
	2020 год, прогноз

	первый вариант

(консервативный)
	второй вариант

(базо
вый)
	третий вариант

(целевой)
	первый вариант (консервативный)

	второй вариант

(базо
вый)
	третий вариант
(целе

вой)
	первый вариант

(консервативный)
	второй вариант

(базо
вый)
	третий вариант
(целе

вой)

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	10
	11

	1.
	Численность
постоянного населения

	человек
	2129
	2129
	2122
	2130
	2134
	2120
	2123
	2135
	2117
	2125
	2139

	процентов к пре​дыдущему году

	100
	99,7
	100,1
	100,2
	99,9
	100,1
	100,1
	99,8
	100,1
	100,2

	2.
	Совокупный объем отгруженных това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами (обра​батывающие произ​водства + произ​водство и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	1,396

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	В том числе по видам деятель​ности:

	Из них:

	2.2.
	Производство, пере​дача и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	1,396

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	3.

	Уровень газифика​ции поселения
	процентов
	72,0
	72,0
	72,0
	74,0
	75,0
	72,0
	75,0
	76,0
	73,0
	76,0
	79,0

	4.
	Продукция сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	720,41
	847,08
	847,0
	943,61
	952,2
	858,24
	1036,1
	1056,2
	867,8
	1125,68
	1129,7

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	117,6
	99,9
	111,4
	112,4
	101,3
	109,8
	110,9
	101,1
	108,6
	107,0

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источ​ников финансиро​вания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	146,83
	94,2
	94,1
	105,4
	110,2
	94,4
	111,8
	118,9
	70,2
	93,4
	106,7

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	64,2
	99,9
	111,9
	117,0
	100,3
	106.1
	107,9
	74,4
	83,5
	89,7

	9.
	Малое и среднее предприниматель​ство

	9.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	4

	процентов к пре​дыдущему году

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	133,3

	9.2.
	Среднесписочная численность работ​ников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	147
	151
	146
	151
	154
	145
	147
	149
	148
	151
	160

	процентов к пре​дыдущему году

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	328,5
	399,0
	378,2
	390,9
	396,2
	389,5
	444,2
	444,9
	340,5
	413,2
	418,9

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	121,5
	94,8
	98,0
	99,3
	97,6
	113,6
	114,2
	87,5
	93,0
	94,2

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	5,5
	5,5
	5,4
	5,9
	6,1
	5,5
	6,2
	6,4
	5,6
	6,6
	6,8

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	96,6
	98,2
	102,6
	110,9
	101,9
	102,5
	104,9
	101,8
	102,4
	106,3

	11.
	Оборот обществен​ного питания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	0,1
	0,11
	0,11
	0,12
	0,13
	0,111
	0,13
	0,14
	0,11
	0,14
	0,15

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	95,4
	102,3
	100,0
	103,9
	118,2
	100,1
	104,1
	107,7
	100,2
	104,0
	107,1

	12.
	Объем платных услуг населению

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	2,3
	2,4
	2,4
	2,6
	2,7
	2,45
	2,8
	2,9
	2,5
	3,0
	3,1

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	101,9
	102,1
	100,0
	108,3
	112,5
	102,1
	103,5
	107,4
	102,0
	103,7
	106,9

	13.
	Численность заня​тых в экономике
	тыс. человек
	0,262
	0,260
	0,254
	0,260
	0,263
	0,253
	0,255
	0,265
	0,255
	0,260
	0,268

	14.
	Численность заре​гистрированных без​работных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,011
	0,021
	0,030
	0,024
	0,025
	0,034
	0,024
	0,026
	0,036
	0,029
	0,026

	15.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов
	1,2
	1,5
	3,0
	2,1
	1,6
	3,1
	2,2
	2,0
	3,3
	2,6
	2,4

	16.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	млн. руб.
	63,0
	68,8
	68,9
	75,0
	75,2
	70,3
	77,5
	78,0
	72,6
	82,4
	84,6

	процентов к пре​дыдущему году

	109,2
	100,1
	109,0
	109,3
	102,0
	103,3
	103,7
	103,3
	106,3
	108,5

	17.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	20045,2
	22049,7
	22490,7
	24034,2
	24875,4
	23240,2
	25313,2
	26308,0
	24068,6
	26421,3
	27667,9

	процентов к пре​дыдущему году

	110,0
	102,0
	109,0
	112,8
	103,3
	105,3
	105,8
	103,6
	104,38
	105,1

	18.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	181,4
	176,8
	120,2
	127,6
	130,5
	130,4
	144,1
	148,9
	102,0
	124,3
	137,7

	Темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	97,5
	68,0
	72,2
	73,8
	108,5
	112,9
	114,1
	78,2
	86,3
	92,5

	19.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	0
	0

 Глава Администрации

 Камышевского сельского поселения                                                                  С.А.Богданова.

1
PAGE
C:\Users\user\Desktop\ПРОГНОЗ ДО 2020\обутверждениипрогнозасэрна2018-2020Камышевское.doc
2